
Das CODESYS Geräteverzeichnis    

4 SPS / Kompakt-SPS

IndraLogic V2.3 

IndraLogic XLC V3

CAM Technology Corporation

PAC-510, PAC-520 and PAC-715 V3

DEIF Wind Power Technology

AWC 500 V3

Drescher Industrieelektronik GmbH

GOP100/200/500 V2.3 

E. Dold & Söhne KG

CANopen PLC IL 5504 V2.3 

CANopen PLC DX 5504 V2.3 

Eaton

XC-CPU121 V2.3 

EC4P series V2.3 

ECKELMANN AG

ExC66 V2.3/V3 

EES – Elektra Elektronik GmbH & Co Störcontroller KG

MFW Fernwirksystem V2.3/V3 

elrest Automationssysteme GmbH

combo control CM100 V2.3 

combo control CM110 V2.3 

combo control CM211 V2.3 

Elutions SAS

WLC V2.3 

EMTrust GmbH

EM Tough Control Box TB-PC-14-Z51-1G-32-C-V3 V3

EM Vision Control PPC-7-12-V3 V3

EM Vision Control PPC-11-12-V3 V3

EM Vision Control PPC-15-12-V3 V3

EM Vision Control PPC-18-12-V3 V3

BoxPC-12D4-1G-32-C-V3 V3

BoxPC-12D5-1G-32-C-V3 V3

EPEC Oy

Epec 5050 control unit V2.3 

Epec 2024 Control Unit GL approval V2.3 

Epec 2024 Control Unit V2.3 

Epec 2023 Control Unit V2.3 

Epec 2020 Control Unit V2.3 

Epec 2038 Mini Control Unit V2.3 

Epec 2021 Hub Unit V2.3/V3

EPC-i10 HMI with touchscreen V2.3 

Epec 2040 Color Display V2.3 

Epec 2029 Mini Display V2.3 

SPS / Kompakt-SPS CODESYS

Aartec AG

s2409 V2.3/V3

ABB Automation Products GmbH 

AC500, PM572 bis PM592 V2.3 

AC500-eCo, PM554 – PM564 V2.3 

AMK Arnold Müller GmbH & Co. KG

A5 AMKAMAC V2.3 

A5 AMKAMAC V2.3 

Automata GmbH & Co. KG

SCS3 V3

Bachmann electronic GmbH

MX213 V2.3 

BECK IPC GmbH

com.tom BASIC V2.3 

com.tom RADIO V2.3 

com.tom WIRELESS V2.3 

com.tom M-BUS V2.3 

Berghof Automationstechnik GmbH

CEDIO-P 24/24/2 V2.3 

CE2CPU-P V2.3 

EC1000 V2.3/V3 

BIVIATOR AG

Costumized PLC V2.3 V2.3 

Bosch Rexroth AG

IndraMotion MLC V3

Inhalt Produkt-Kategorien: Seite

SPS / Kompakt-SPS 4

Modulare SPS 6

PC basierte Steuerung / SoftSPS 8

Panel-Steuerung 10

SPS-Kernmodul 12

Prozessleitsystem 12

Intelligenter / programmierbarer Antrieb 14

Weitere programmierbare Geräte 14

Das CODESYS 
Geräteverzeichnis:
Alles, was Sie brauchen.



www.codesys.net

5

epis Automation GmbH & Co. KG 

cosys9 V3

esd electronic system design gmbh

EPPC-405-UC V2.3 

EPPC-405-HR V2.3 

OTC-570 V3

CAN-CBX-CPU5202 V2.3 

CAN-CBX-CPU5201 V2.3 

esitron-electronic GmbH

CPS 500 V2.3 

APS 300 V2.3 

Exertus Oy

MCL5000 Machine Control Logic module V2.3 

Festo AG & Co. KG

CECC V3

frenzel + berg electronic GmbH & Co. KG

EASY2502 V2.3 

EASY2504 V2.3 

EASY2506 V2.3 

EASY2606 V2.3 

hipecs plc1000 V2.3 

gesco mbH

gesco PAC V2.3 

Googol Technology (SZ) Limited

CPAC V2.3/V3 

Hesmor GmbH

HC-G16 V2.3 

HC-G19 V2.3 

HC-G15 V2.3 

IDS GmbH

ACOS 720 V3

ifm electronic gmbh

ClassicController V2.3 

ExtendedController V2.3 

SmartController V2.3 

SafetyController V2.3 

CabinetController V2.3 

PDM360 V2.3 

PDM360compact V2.3 

PDM360smart V2.3 

AS-i CANopen ControllerE V2.3 

AS-i Profibus ControllerE V2.3 

AS-i ControllerE V2.3 

AS-i DeviceNet ControllerE V2.3 

AS-i Ethernet/IP ControllerE V2.3 

AS-i WEB ControllerE V2.3 

AS-i Profibus WEB ControllerE V2.3 

Ingeteam Technology, S.A.

INGESYS IC3141 V2.3 

INTER CONTROL – Hermann Köhler Elektrik GmbH & Co. KG

digsy MTC V3

digsy MTC-GB V3

KEB – Karl E. Brinkmann GmbH

COMBICONTROL V2.3/V3 

kk-electronic a/s

CM60 V3

Kuhnke Automation GmbH & Co. KG

Ventura Scout V3

Lenord, Bauer & Co. GmbH

GEL 8240 MotionController V2.3 

GEL 8250 V2.3 

Lenze SE

Controller 3200 C V3

Mikrap AG

UCP-43 V2.3/V3 

ACP-150 V2.3/V3 

PCP-104 V2.3/V3 

PCP-57 V2.3/V3 

LCP-104i V2.3/V3 

LCP-84 V2.3/V3 

LCP-57 V2.3/V3 

UCP-70 V2.3/V3 

UCP-57 V2.3/V3 

PCU-CAN V2.3/V3 

PCU-I/O V2.3/V3 

ACP-70 V2.3/V3 

UCP-43g V2.3/V3 

UCP-70g V2.3/V3 

UCU-270 V2.3/V3 

MCP-121 V2.3/V3 

MCU V2.3/V3 

MEP-CPU V2.3/V3 

Mita-Teknik A/S

WP4X00 Series V3

MKT Modulare Komponenten Technik

CODESYS-ARM11 IP20 V3

MOBA Mobile Automation AG

MPC-120 (Mobile Process Controller) V2.3 

MPC-340 (Mobile Process Controller) V2.3 

Moog GmbH

MSC I Multi-axis Moog Motion Controller V2.3 

MSC II Multi-axis Moog Motion Controller V2.3 

MSD Motion Controller V2.3 

MSC-R Multi-axis Moog Ruggedized Motion Controller V2.3 

MC Series 600 V3

Müller-Elektronik GmbH & Co. KG

JR-3 (ECU-Maxi) V2.3/V3 

Num GmbH

Flexium V3

TTControl GmbH – Hydac International

HY-TTC 200 V2.3/V3

OPIT Solutions AG

e3m energy management solution V2.3 

SPS / Kompakt-SPS



Das CODESYS Geräteverzeichnis    

6 SPS / Kompakt-SPS n Modulare SPS

SPS / Kompakt-SPS CODESYS

Ormec Systems Corp.

SMLC V2.3 

OVERDIGIT s.r.l.

SC143-C1 V2.3 

GWP32 V2.3 

OWEN

Owen PLC63 V2.3 

Owen PLC73 V2.3 

Owen PLC100 V2.3 

Owen PLC150 V2.3 

Owen PLC154 V2.3 

Owen PLC110 V2.3 

Owen PLC160 V2.3 

Owen PLC304 V3

Owen PLC308 V3

Owen SPC207 V3

Owen SPC210 V3

Parker Hannifin GmbH

C3 powerPLmC-C20 V2.3 

C3 powerPLmC-E30 V2.3 

PSG Plastic Service GmbH

Peripheral Control Unit flexotemp PCU V2.3 

Peripheral Control Unit – PROFINET IO flexotemp PCU 
PNIO

V2.3 

PsiControl Mechatronics

iLo Controller Platform V3

Ritter Elektronik GmbH

EL392 V2.3/V3 

SABO Elektronik GmbH

PLM 700 Serie V2.3 

SAE IT-systems GmbH & Co.KG

net-line FW-5 V2.3 

net-line FW-50 V2.3 

net-line FW-5000 V2.3 

Schneider Electric Industries S.A.S.

PacDrive M (ELAU) V2.3 

PacDrive 3 (ELAU) V3

Modicon M238 V3

Modicon M258 V3

Modicon LMC058 V3

Schraml GmbH

FWL-456 V3

Smart Electronic Development GmbH

SMART PS52 V2.3 

SMART PNC 3A V2.3 

SMART PNC 6A V2.3 

SMART HMI 3A V2.3 

SMARTcontrol 2010 V3

solvimus GmbH

auvis.box V2.3 

auvis.pro V2.3 

Sontheim Industrie Elektronik GmbH

Micro-FlexControl V2.3 

STW Sensor-Technik Wiedemann GmbH

ESX®-micro V2.3 

ESX®-LT V2.3 

ESX®-3XL V3

ESX®-3XM V3

ESX®-IOXp V2.3 

ESX® V2.3 

ESX®-C V2.3 

SÜTRON electronic GmbH

M Line V2.3 

S Line V2.3 

Technion Oy / Ltd.

TCRC V2.3 

TELESTAR S.r.l.

Motion Controller V2.3 

Carrier Board V3

ZERO OEM version V3

TRsystems GmbH

@PLC-C101 (@ctiveIO) V2.3 

@PLC-C20x (@ctiveIO) V2.3 

@PLC-C500 (@ctiveIO) V2.3 

VDC105 (HMI) V2.3 

VCC300 (MMI) V2.3 

Völkel Mikroelektronik GmbH

BLM PLC V2.3 

BrainBox PLC V2.3 

HCY  PLC V2.3 

HCX  PLC V2.3 

Modulare SPS CODESYS

ABB Automation Products GmbH 

AC500, PM572 bis PM592 V2.3

AC500-eCo, PM554 – PM564 V2.3

Automata GmbH & Co. KG

F3 Programmable Automation Controller V2.3/V3

Bachmann electronic GmbH

M1-200: ME203 V2.3

MX207 V2.3

MX220 V2.3

MPC240 V2.3

MPC265 V2.3

MPC270 V2.3

MH212 V2.3

Berghof Automationstechnik GmbH

CEDIO-P 24/24/2 V2.3

CE2CPU-P V2.3

EC1000 V2.3/V3

Bosch Rexroth AG

IndraMotion MLC V3



www.codesys.net

7Modulare SPS

IndraLogic V2.3

IndraLogic XLC V3

CAM Technology Corporation

PAC-510, PAC-520 and PAC-715 V3

Datawatt BV

D05-MRTU V3

DEIF Wind Power Technology

AWC 500 V3

Drescher Industrieelektronik GmbH

GOP100/200/500 V2.3

E. Dold & Söhne KG

CANopen PLC IN 5504 V2.3

Eaton

XC-CPU201 series V2.3

XC-CPU202 V2.3/V3

XC-CPU101 series V2.3

XC-CPU101-FC V2.3

EPEC Oy

Epec 5050 control unit V2.3

Epec 2024 Control Unit GL approval V2.3

Epec 2024 Control Unit V2.3

Epec 2023 Control Unit V2.3

Epec 2020 Control Unit V2.3

Epec 2038 Mini Control Unit V2.3

Epec 2021 Hub Unit V2.3/V3

EPC-i10 HMI with touchscreen V2.3

Epec 2040 Color Display V2.3

Epec 2029 Mini Display V2.3

esd electronic system design gmbh

CAN-CBX-CPU5202 V2.3

CAN-CBX-CPU5201 V2.3

esitron-electronic GmbH

CPS 500 V2.3

APS 300 V2.3

Exertus Oy

MCL5000 Machine Control Logic module V2.3

Festo AG & Co. KG

CECX-X-C1 V2.3

CECX-X-M1 V2.3

CPX-CEC-C1 V2.3

CPX-CEC-M1 V2.3

CPX-CEC V2.3

CMXR-C2 V2.3

Googol Technology (SZ) Limited

CPAC V2.3/V3

Hans Turck GmbH & Co. KG

BL67-PG-EN-IP V2.3

BL67-PG-EN V2.3

BL67-PG-DP V2.3

BL20-PG-EN V2.3

BL20-PG-EN-IP V2.3

Hitachi Europe GmbH

EHV+ Series EHV-CPU1006 V3

EHV+ Series EHV-CPU1025 V3

EHV+ Series EHV-CPU1051 V3

EHV+ Series EHV-CPU1102 V3

IDS GmbH

ACOS 750 V3

ACOS 720 V3

ifm electronic gmbh

AS-i CANopen ControllerE V2.3

AS-i Profibus ControllerE V2.3

AS-i ControllerE V2.3

AS-i DeviceNet ControllerE V2.3

AS-i Ethernet/IP ControllerE V2.3

AS-i WEB ControllerE V2.3

AS-i Profibus WEB ControllerE V2.3

Ingeteam Technology, S.A.

INGESYS IC3141 V2.3

INGESYS IC3101 V2.3

INGESYS IC3121 V2.3

INTER CONTROL – Hermann Köhler Elektrik GmbH & Co. KG

digsy Compact V2.3

KEBA AG

KeSystems V2.3/V3

KeMotion V2.3/V3

kk-electronic a/s

CM60 V3

Kuhnke Automation GmbH & Co. KG

Ventura Skaleo 100 V2.3

Ventura Scout V3

CODESYS Starter kit V2.3

CODESYS Motion Starter kit V2.3

Lenze SE

Controller 3200 C V3

Mikrap AG

UCP-43 V2.3/V3

PCP-104 V2.3/V3

PCP-57 V2.3/V3

PCU-CAN V2.3/V3

UCP-43g V2.3/V3

MCP-121 V2.3/V3

MCU V2.3/V3

MEP-CPU V2.3/V3

Mita-Teknik A/S

WP4X00 Series V3



Das CODESYS Geräteverzeichnis    

8 Modulare SPS n PC basierte Steuerung / SoftSPS

Modulare SPS CODESYS

Mitsubishi Electric EUROPE B.V.

Q12DCCPU-V – iQ Platform C Controller V3

Moog GmbH

MSC I Multi-axis Moog Motion Controller V2.3

MSC II Multi-axis Moog Motion Controller V2.3

MSD Motion Controller V2.3

MSC-R Multi-axis Moog Ruggedized Motion Controller V2.3

MC Series 600 V3

NORIS Automation GmbH

NORISYS 4 V2.3

Num GmbH

Flexium V3

OWEN

Modus 5684 V3

SABO Elektronik GmbH

PLM 700 Serie V2.3

SAE IT-systems GmbH & Co.KG

net-line FW-5 V2.3

net-line FW-50 V2.3

Schneider Electric Industries S.A.S.

Modicon M238 V3

Modicon M258 V3

Modicon LMC058 V3

Schraml GmbH

FWL-456 V3

FWL-157 V2.3

SETEX Schermuly textile computer GmbH 

Compact PLC CP14/CP14XM V2.3

Compact PLC CP16/CP16XM V2.3

Smart Electronic Development GmbH

SMARTcontrol 2010 V3

solvimus GmbH

auvis.mod V2.3

STANGE Elektronik GmbH

SE-609 V2.3

STW Sensor-Technik Wiedemann GmbH

ESX®-3XL V3

ESX®-3XM V3

ESX® V2.3

Technion Oy / Ltd.

TCRC V2.3

TRsystems GmbH

@PLC-C101 (@ctiveIO) V2.3

Völkel Mikroelektronik GmbH

MMC  Modular PLC V2.3

MGD Mobile Graphics Display V2.3

WAGO Kontakttechnik GmbH & Co. KG

750-842 PLC ETHERNET TCP/IP V2.3

750-843 PLC ETHERNET TCP/IP V2.3

750-871 PLC ETHERNET TCP/IP, 2 Port V2.3

750-872 PLC for Telecontrol applications V2.3

750-880 PLC ETHERNET, SD-Card Slot V2.3

750-881 PLC ETHERNET V2.3

750-882 PLC ETHERNET Media Redundancy V2.3

750-833 PLC PROFIBUS DP/V1 V2.3

750-804 PLC INTERBUS V2.3

750-806 PLC DeviceNet V2.3

750-837 PLC CANopen MCS V2.3

750-838 PLC CANopen, D-Sub V2.3

750-81x PLC MODBUS V2.3

750-819 PLC LONWORKS® V2.3

750-830 BACnet/IP PLC V2.3

750-849 PLC KNX IP V2.3

758-870/000-11x WAGO-I/O-IPC-G2 V2.3

758-874/000-11x WAGO-I/O-IPC-C6 V2.3

758-875/000-11x WAGO-I/O-IPC-C10 E for extended 
application range

V2.3

758-875/000-13x WAGO-I/O-IPC-C10 E TeleControl for 
extended application range

V2.3

758-876/000-11x WAGO-I/O-IPC-P14 V2.3

767-2301 ETHERNET PLC incl. 8DI 24V DC V3

767-2501 CANopen PLC incl. 8DI 24V DC V3

750-873 PLC ETHERNET TCP/IP, RS-232 V2.3

758-874/000-13x WAGO-I/O-IPC-C6 TeleContro V2.3

750-880/025-001 PLC ETHERNET  
for Telecontrol applications, SD-Card Slot

V2.3

750-884 PLC ETHERNET for FlexRoom, SD-Card Slot V2.3

Wieland Electric GmbH

ricosTP V2.3

ZheJiang SUPCON Electronics Co. Ltd.

PAC413-1 V3

PAC415-1 V3

PAC515H-1 V3

PAC516-1 V3

PAC513-1 V3

PAC515-1 V3

PC basierte Steuerung / SoftSPS CODESYS

Aartec AG

s734 V2.3/V3

Ansaldo Sistemi Industriali S.p.A.

ARTICS V2.3

ASEM S.p.A.

SMARTBOX V3

PB1200 V3

PB550 V3

PB1300 V3

PB650 V3

OT1100 V3

LOGIC300 V3

B-ONE 300 V3

PB300 V3



www.codesys.net

9

Automata GmbH & Co. KG

F3 Programmable Automation Controller V2.3/V3

A1 V2.3/V3

Berghof Automationstechnik GmbH

DPC3115 V3

BIVIATOR AG

chimæra BC 800 V3

chimæra ct 048 V3

chimæra tc 048 V3

chimæra ct 064 V3

Bosch Rexroth AG

IndraLogic V2.3

CAM Technology Corporation

PAC-510, PAC-520 and PAC-715 V3

cpa Computer Process Automation GmbH

Comatic SoftPLC V2.3

CrossControl AB

CCpilot XL V2.3

CCpilot XM V2.3

CCpilot XS V2.3

CCpilot XA V3

CrossCore XL V2.3

CrossCore XM V2.3/V3

CrossCore XS V2.3

CrossCore XA V3

CrossFire GX V2.3

CrossFire MX V2.3

Drescher Industrieelektronik GmbH

GOP100/200/500 V2.3

elrest Automationssysteme GmbH

visio control P715 V2.3/V3

combo control CM710 V2.3

Elutions SAS

ControlMaestro V2.3

EMTrust GmbH

EM Tough Control Box TB-PC-14-Z51-1G-32-C-V3 V3

EM Vision Control PPC-7-12-V3 V3

EM Vision Control PPC-11-12-V3 V3

EM Vision Control PPC-15-12-V3 V3

EM Vision Control PPC-18-12-V3 V3

BoxPC-12D4-1G-32-C-V3 V3

BoxPC-12D5-1G-32-C-V3 V3

Escarré, Automatización y Servicios, s.l.

Atlantis V2.3

gesco mbH

gesco PAC V2.3

Googol Technology (SZ) Limited

CPAC V2.3/V3

Grossenbacher Systeme AG

EP-370 5.7 bis 15“ V3

Hilscher Gesellschaft für Systemautomation mbH

SlotPLC with Fieldbus Master V3

Janz Tec AG

emPC-A500 V2.3/V3

emPC-MC2D V2.3/V3

emPC-MN270 V2.3/V3

emPC-X1600 V2.3/V3

emVIEW-6T/A500 V2.3/V3

emVIEW-8T/A500 V2.3/V3

emVIEW-12T/A500 V2.3/V3

emVIEW-12T/Mxx V2.3/V3

emVIEW-15T/Mxx V2.3/V3

emVIEW-19T/Mxx V2.3/V3

emPC-X1100 V2.3/V3

emPC-CX5 V2.3/V3

emPC-CXN V2.3/V3

emPC-CXA V2.3/V3

emVIEW-6T/X1600 V2.3/V3

emVIEW-8T/X1600 V2.3/V3

emVIEW-12T/X1600 V2.3/V3

emVIEW-15T/X1600 V2.3/V3

emVIEW-15T/CXxx V2.3/V3

KEB – Karl E. Brinkmann GmbH

COMBICONTROL V2.3/V3

kk-electronic a/s

CM60 V3

Kontron AG

ThinkIO-Duo / Solo V3

Kuhnke Automation GmbH & Co. KG

Ventura Skaleo 100 V2.3

Ventura IPC V2.3

Ventura Scout V3

Lenze SE

Industrial PCs Embedded Line V2.3

Industrial PCs Command Station V2.3

Industrial PCs, Control Cabinet PCs V2.3

Manz Automation AG

aico.control V2.3

Mikrap AG

UCP-43 V2.3/V3

ACP-150 V2.3/V3

PCP-104 V2.3/V3

PCP-57 V2.3/V3

LCP-104i V2.3/V3

LCP-84 V2.3/V3

LCP-57 V2.3/V3

UCP-70 V2.3/V3

UCP-57 V2.3/V3

PCU-CAN V2.3/V3

PC basierte Steuerung / SoftSPS



Das CODESYS Geräteverzeichnis    

10 PC basierte Steuerung / SoftSPS n Panel-Steuerung

PC basierte Steuerung / SoftSPS CODESYS

PCU-I/O V2.3/V3

ACP-70 V2.3/V3

UCP-43g V2.3/V3

UCP-70g V2.3/V3

UCU-270 V2.3/V3

MCP-121 V2.3/V3

MCU V2.3/V3

MEP-CPU V2.3/V3

Mita-Teknik A/S

WP4X00 Series V3

MSC-Tuttlingen GmbH

Prime Cube ACM V3

Prime Cube ECM V3

Müller-Elektronik GmbH & Co. KG

COMFORT-Terminal V2.3/V3

BASIC-Terminal TOP V2.3/V3

Num GmbH

Flexium V3

OPIT Solutions AG

e3m energy management solution V2.3

OWEN

Owen PLC308 V3

Owen SPC207 V3

Owen SPC210 V3

Parker Hannifin GmbH

HPC/HPX PowerStation V3

SABO Elektronik GmbH

PLM 700 Serie V2.3

Sontheim Industrie Elektronik GmbH

IPC-FlexControl V2.3/V3

SÜTRON electronic GmbH

M Line V2.3

VELTRU AG

VELTRU C10 Robot Controller V3

Panel-Steuerung CODESYS

3xS Smart Systems Solutions S.r.l.

DCU-C Controller V3

Aartec AG

TPA210 V2.3

TPA206 V3

Altus Sistemas de Informática S.A.

Duo Series V2.3

ASEM S.p.A.

OT600 V3

OT1200 V3

FT550 /TE V3

OT1300 V3

FT650 /TE V3

VPC15 V3

FT550 V3

FT650 V3

OT1100 V3

HT700 V3

HT2000 V3

Automata GmbH & Co. KG

A1 V2.3/V3

Bachmann electronic GmbH

CT200 V2.3

Berghof Automationstechnik GmbH

DC1005 V2.3

DC1010 V2.3

DC1012 V2.3

DC1103 V2.3/V3

DC1107 V2.3/V3

Brunner Elektronik AG

Panel IPC V3

CAM Technology Corporation

PAC-510, PAC-520 and PAC-715 V3

CrossControl AB

CCpilot XL V2.3

CCpilot XM V2.3

CCpilot XS V2.3

CCpilot XA V3

Drescher Industrieelektronik GmbH

GOP100/200/500 V2.3

Eaton

HMI-PLC XV-102 series V2.3/V3

HMI-PLC XV-152 series V2.3/V3

HMI-PLC XV-200 series V2.3

HMI-PLC XV-400 series V2.3/V3

HMI-PLC XVS-400 series V2.3/V3

HMI-PLC XVC-100 V2.3

XV152 SmartWire-DT V2.3/V3

XV102 SmartWire-DT V2.3/V3

elrest Automationssysteme GmbH

visio control P090 V2.3

visio control P303 V2.3

visio control P203 V2.3/V3

visio control P205 V2.3/V3

visio control P408 V2.3/V3

visio control P410 V2.3/V3

visio control P412 V2.3/V3

visio control P715 V2.3/V3

Emko Elektronik A.S.

Channel8 V2.3

PIDQuadro V2.3

Confreez Chiller Controller V2.3

Turnstile Spooling Machine Controller V2.3

CHANNEL8 V2.3

EMTrust GmbH

EM Vision Control PPC-7-12-V3 V3

EM Vision Control PPC-11-12-V3 V3



www.codesys.net

11

EM Vision Control PPC-15-12-V3 V3

EM Vision Control PPC-18-12-V3 V3

BoxPC-12D4-1G-32-C-V3 V3

BoxPC-12D5-1G-32-C-V3 V3

EPEC Oy

EPC-i10 HMI with touchscreen V2.3

epis Automation GmbH & Co. KG 

smart9 T070B V3

esd electronic system design gmbh

OTC-570 V3

esitron-electronic GmbH

CPS 500 V2.3

EXOR GmbH

eTOP500 V2.3/V3

eTOP504-PLC V2.3/V3

eTOP507G-PLC V2.3/V3

eTOP507-PLC V2.3/V3

Festo AG & Co. KG

FED-CEC / FED-CECCAN V2.3

CDPX V3

Googol Technology (SZ) Limited

CPAC V2.3/V3

Grossenbacher Systeme AG

EP-300 V2.3

CPC-650 V2.3

SP-240 3.5“ – 7“ V2.3

EP-370 5.7 bis 15“ V3

Hans Turck GmbH & Co. KG

VT250-57C-L7-DNM V3

VT250-57P-L7-DPM V3

VT250-57C-L7-COM V3

Hesmor GmbH

ONE-L5-N-H V3

ONE-P5-N-C V3

ONE-L10-V/G-C V3

ONE-L10-V/N-C V3

ONE-L10-0/N-C V3

Industrial Computer Source (Deutschland) GmbH

ICSHMI V3

INTER CONTROL – Hermann Köhler Elektrik GmbH & Co. KG

digsy CGM V2.3

digsy CMV V2.3

Janz Tec AG

emVIEW-6T/A500 V2.3/V3

emVIEW-8T/A500 V2.3/V3

emVIEW-12T/A500 V2.3/V3

emVIEW-12T/Mxx V2.3/V3

emVIEW-15T/Mxx V2.3/V3

emVIEW-19T/Mxx V2.3/V3

emVIEW-6T/X1600 V2.3/V3

emVIEW-8T/X1600 V2.3/V3

emVIEW-12T/X1600 V2.3/V3

emVIEW-15T/X1600 V2.3/V3

emVIEW-15T/CXxx V2.3/V3

KEB – Karl E. Brinkmann GmbH

COMBICONTROL V2.3/V3

Kuhnke Automation GmbH & Co. KG

Ventura Pioneer V2.3

Ventura Scout V3

Ventura Vico V3

Lenze SE

Industrial PCs Embedded Line V2.3

Industrial PCs Command Station V2.3

Human Machine Interfaces EL 100 V2.3

Controller p500 V2.3/V3

Mikrap AG

UCP-43 V2.3/V3

ACP-150 V2.3/V3

PCP-104 V2.3/V3

PCP-57 V2.3/V3

LCP-104i V2.3/V3

LCP-84 V2.3/V3

LCP-57 V2.3/V3

UCP-70 V2.3/V3

UCP-57 V2.3/V3

ACP-70 V2.3/V3

UCP-43g
UCP-70g

V2.3/V3

V2.3/V3

MCP-121 V2.3/V3

MCU V2.3/V3

Mita-Teknik A/S

WP4X00 Series V3

MKT Modulare Komponenten Technik

CODESYS-ARM11/HMI V3

MSC-Tuttlingen GmbH

Prime Cube ACM V3

Prime Cube ECM V3

Müller-Elektronik GmbH & Co. KG

COMFORT-Terminal V2.3/V3

BASIC-Terminal TOP V2.3/V3

Num GmbH

Flexium V3

OWEN

Owen SPC207 V3

Owen SPC210 V3

Parker Hannifin GmbH

HPC/HPX PowerStation V3

RAFI GmbH & Co. KG

SMART panel V2.3

KEY Panel V2.3

SABO Elektronik GmbH

PLM 700 Serie V2.3

Schneider Electric Industries S.A.S.

Magelis XBT GC / T / K V3

Panel-Steuerung



Das CODESYS Geräteverzeichnis    

12 Panel-Steuerung n SPS-Kernmodul n Prozessleitsystem

Panel-Steuerung CODESYS

SETEX Schermuly textile computer GmbH 

SECOM controller / SC20D V2.3

Smart Electronic Development GmbH

SMART PS52 V2.3

SMART PNC 3A V2.3

SMART PNC 6A V2.3

SMART HMI 3A V2.3

SMARTcontrol 2010 V3

STANGE Elektronik GmbH

SE-604 V2.3

SE-606 V2.3

SE-607 V2.3

SE-609 V2.3

SÜTRON electronic GmbH

M Line V2.3

S Line V2.3

TRsystems GmbH

VPC1xx <br>(Panel-PC) V2.3

VDC105 (HMI) V2.3

Völkel Mikroelektronik GmbH

MGD Mobile Graphics Display V2.3

WAGO Kontakttechnik GmbH & Co. KG

762-3xxx/xxx-xxx PERSPECTO CP/TV – Control Panel 
with Target Visu

V2.3

SPS-Kernmodul CODESYS

CAM Technology Corporation

PAC-510, PAC-520 and PAC-715 V3

Drescher Industrieelektronik GmbH

GOP100/200/500 V2.3

EPEC Oy

EPC-i10 HMI with touchscreen V2.3

frenzel + berg electronic GmbH & Co. KG

EASY215 V2.3

EASY217 V2.3

EASY219 V2.3

EASY235 V2.3

EASY237 V2.3

EASY238 V2.3

EASY242 V2.3

hipecs CORE10 V2.3

Hilscher Gesellschaft für Systemautomation mbH

SlotPLC with Fieldbus Master V3

Module PLC with Fieldbus Master V3

Chip PLC Network Controller netX500 with V3

DIMM Module PLC V3

kk-electronic a/s

CM60 V3

Kuhnke Automation GmbH & Co. KG

Ventura Scout V3

Mikrap AG

MCU V2.3/V3

MEP-CPU V2.3/V3

Mita-Teknik A/S

WP4X00 Series V3

MOBA Mobile Automation AG

MPC-120 (Mobile Process Controller) V2.3

MPC-340 (Mobile Process Controller) V2.3

GD-320 (Graphic Display) V2.3

Num GmbH

Flexium V3

PsiControl Mechatronics

iLo Controller Platform V3

SABO Elektronik GmbH

PLM 700 Serie V2.3

TRsystems GmbH

@PLC-C101 (@ctiveIO) V2.3

@PLC-C20x (@ctiveIO) V2.3

@PLC-C500 (@ctiveIO) V2.3

Prozessleitsystem CODESYS

Aartec AG

TPA210 V2.3

TPA206 V3

s2409 V2.3/V3

s734 V2.3/V3

Ansaldo Sistemi Industriali S.p.A.

ARTICS V2.3

Automata GmbH & Co. KG

SCS3 V3

Berghof Automationstechnik GmbH

EC1000 V2.3/V3

CAM Technology Corporation

PAC-510, PAC-520 and PAC-715 V3

CrossControl AB

CCpilot XL V2.3

CCpilot XM V2.3

CCpilot XS V2.3

CCpilot XA V3

CrossCore XL V2.3

CrossCore XM V2.3/V3

CrossCore XS V2.3

CrossCore XA V3

CrossFire GX V2.3

CrossFire MX V2.3

Danieli Automation

HiPAC V2.3

DEIF Wind Power Technology

AWC 500 V3

Drescher Industrieelektronik GmbH

GOP100/200/500 V2.3



www.codesys.net

13

Eaton

XN-PLC-CANOPEN V2.3

ECKELMANN AG

ExC66 V2.3/V3

EES – Elektra Elektronik GmbH & Co Störcontroller KG

MFW Fernwirksystem V2.3/V3

EPEC Oy

Epec 5050 control unit V2.3

Epec 2024 Control Unit GL approval V2.3

Epec 2024 Control Unit V2.3

Epec 2023 Control Unit V2.3

Epec 2020 Control Unit V2.3

Epec 2038 Mini Control Unit V2.3

EPC-i10 HMI with touchscreen V2.3

Epec 2040 Color Display V2.3

Epec 2029 Mini Display V2.3

esd electronic system design gmbh

CAN-CBX-CPU5202 V2.3

CAN-CBX-CPU5201 V2.3

Exertus Oy

MCL5000 Machine Control Logic module V2.3

Festo AG & Co. KG

CPX-CEC-C1 V2.3

CPX-CEC-M1 V2.3

CPX-CEC V2.3

gesco mbH

gesco PAC V2.3

Hans Turck GmbH & Co. KG

BL67-PG-EN-IP V2.3

BL67-PG-EN V2.3

BL67-PG-DP V2.3

BL20-PG-EN V2.3

BL20-PG-EN-IP V2.3

Hesmor GmbH

Controller V2.3/V3

ONE-L5-G-H V3

ONE-P5-G-C V3

ONE-L10-0/G-C V3

ifm electronic gmbh

ClassicController V2.3

ExtendedController V2.3

SmartController V2.3

SafetyController V2.3

CabinetController V2.3

PDM360 V2.3

PDM360compact V2.3

PDM360smart V2.3

AS-i CANopen ControllerE V2.3

AS-i Profibus ControllerE V2.3

AS-i ControllerE V2.3

AS-i DeviceNet ControllerE V2.3

AS-i Ethernet/IP ControllerE V2.3

AS-i WEB ControllerE V2.3

AS-i Profibus WEB ControllerE V2.3

Ingeteam Technology, S.A.

INGESYS IC3141 V2.3

INGESYS IC3101 V2.3

INGESYS IC3121 V2.3

INTER CONTROL – Hermann Köhler Elektrik GmbH & Co. KG

digsy MTC V3

digsy MTC-GB V3

digsy Compact V2.3

digsy CGM V2.3

digsy CMV V2.3

kk-electronic a/s

CM60 V3

Kuhnke Automation GmbH & Co. KG

Ventura Pioneer V2.3

Ventura Scout V3

Lenze SE

Controller 3200 C V3

Controller p500 V2.3/V3

Mita-Teknik A/S

WP4X00 Series V3

MKT Modulare Komponenten Technik

CODESYS-ARM11/HMI V3

Moog GmbH

MSC I Multi-axis Moog Motion Controller V2.3

MSC II Multi-axis Moog Motion Controller V2.3

MSD Motion Controller V2.3

MSC-R Multi-axis Moog Ruggedized Motion Controller V2.3

MC Series 600 V3

Num GmbH

Flexium V3

OPIT Solutions AG

e3m energy management solution V2.3

OVERDIGIT s.r.l.

GWP32 V2.3

Parker Hannifin GmbH

Compax3S V2.3

Compax3H V2.3

Compax3M V2.3

Compax3F V2.3

C3 powerPLmC-C20 V2.3

C3 powerPLmC-E30 V2.3

SABO Elektronik GmbH

PLM 700 Serie V2.3

SAE IT-systems GmbH & Co.KG

net-line FW-5 V2.3

net-line FW-50 V2.3

net-line FW-5000 V2.3

Prozessleitsystem



Das CODESYS Geräteverzeichnis    

14 Prozessleitsystem n Intelligenter / programmierbarer Antrieb n Weitere programmierbare Geräte

Prozessleitsystem CODESYS

Schraml GmbH

FWL-456 V3

FWL-157 V2.3

FWL-411 V2.3/V3

TCE TeleControlExpert GmbH

ControlExpert CE3 V2.3

Technion Oy / Ltd.

TCRC V2.3

TRsystems GmbH

@PLC-C20x (@ctiveIO) V2.3

@PLC-C500 (@ctiveIO) V2.3

TTControl GmbH – Hydac International

HY-eVision² 7 V3

HY-eVision² 10.4 V3

Wieland Electric GmbH

ricosTP V2.3

Intelligenter / programmierbarer Antrieb CODESYS

Bosch Rexroth AG

IndraMotion MLD V2.3/V3

Brunner Elektronik AG

Micro Drive V3

CAM Technology Corporation

PAC-510, PAC-520 and PAC-715 V3

CrossControl AB

CCpilot XL V2.3 

CCpilot XM V2.3 

CCpilot XS V2.3 

CCpilot XA V3

CrossCore XL V2.3 

CrossCore XM V2.3/V3

CrossCore XS V2.3 

CrossCore XA V3

CrossFire GX
CrossFire MX

V2.3 
V2.3 

Drescher Industrieelektronik GmbH

GOP100/200/500 V2.3 

EPEC Oy

Epec 5050 control unit V2.3 

Epec 2024 Control Unit GL approval V2.3 

Epec 2024 Control Unit V2.3

Epec 2023 Control Unit V2.3

Epec 2020 Control Unit V2.3

Epec 2038 Mini Control Unit V2.3

Epec 2021 Hub Unit V2.3/V3

EPC-i10 HMI with touchscreen V2.3

Epec 2040 Color Display V2.3

Epec 2029 Mini Display V2.3

Googol Technology (SZ) Limited

CPAC V2.3/V3

KEB – Karl E. Brinkmann GmbH

COMBICONTROL V2.3/V3

kk-electronic a/s

CM60 V3

Kuhnke Automation GmbH & Co. KG

Ventura Scout V3

LTi DRiVES GmbH

ServoOne V3

Mita-Teknik A/S

WP4X00 Series V3

MOBA Mobile Automation AG

MPC-120 (Mobile Process Controller) V2.3 

MPC-340 (Mobile Process Controller) V2.3 

GD-320 (Graphic Display) V2.3 

Moog GmbH

MSD Servo Drive V3

Müller-Elektronik GmbH & Co. KG

JR-3 (ECU-Maxi) V2.3/V3

Num GmbH

Flexium V3

OPIT Solutions AG

e3m energy management solution V2.3 

Ormec Systems Corp.

SMLC-SA V2.3 

Parker Hannifin GmbH

Compax3S V2.3 

Compax3H V2.3 

Compax3M V2.3 

Compax3F V2.3 

C3 powerPLmC-C20 V2.3 

PsiControl Mechatronics

iLo Controller Platform V3

SABO Elektronik GmbH

PLM 700 Serie V2.3 

Schneider Electric Industries S.A.S.

Modicon ATV-IMC V3

STW Sensor-Technik Wiedemann GmbH

ESX® V2.3 

Weitere programmierbare Geräte CODESYS

3xS Smart Systems Solutions S.r.l.

DCU-C Controller V3

ASEM S.p.A.

VPC15 V3

BECK IPC GmbH

SC1x3 V2.3 

SC2x V2.3 

SC243 V2.3 

CAM Technology Corporation

PAC-510, PAC-520 and PAC-715 V3

Datawatt BV

D05-MRTU V3



www.codesys.net

15Prozessleitsystem n Intelligenter / programmierbarer Antrieb n Weitere programmierbare Geräte

Drescher Industrieelektronik GmbH

GOP100/200/500 V2.3 

ECKELMANN AG

ExC66 V2.3/V3

EES – Elektra Elektronik GmbH & Co Störcontroller KG

MFW Fernwirksystem V2.3/V3

elrest Automationssysteme GmbH

combo control CM710 V2.3 

EPEC Oy

Epec 5050 control unit V2.3 

Epec 2024 Control Unit GL approval V2.3 

Epec 2024 Control Unit V2.3 

Epec 2023 Control Unit V2.3 

Epec 2020 Control Unit V2.3 

Epec 2038 Mini Control Unit V2.3 

Epec 2021 Hub Unit V2.3/V3

EPC-i10 HMI with touchscreen V2.3 

Epec 2040 Color Display V2.3 

Epec 2029 Mini Display V2.3

esd electronic system design gmbh

CPCI-405 V2.3

cPCI-CPU440 V2.3

cPCI-CPU/750 V2.3

PMC-CPU/405 V2.3

PMC-CPU/440 V2.3

Exertus Oy

MCL5000 Machine Control Logic module V2.3

EXOR GmbH

eTOP500 V2.3/V3

Uschi V2.3

Festo AG & Co. KG

SBO..-Q V2.3

gesco mbH

gesco PAC V2.3

Hans Turck GmbH & Co. KG

BL67-PG-EN-IP V2.3

BL67-PG-EN V2.3

BL67-PG-DP V2.3

BL20-PG-EN V2.3

BL20-PG-EN-IP V2.3

Hilscher Gesellschaft für Systemautomation mbH

DIMM Module PLC V3

ifm electronic gmbh

PDM360 V2.3

PDM360compact V2.3

PDM360smart V2.3

AS-i CANopen ControllerE V2.3

AS-i Profibus ControllerE V2.3

AS-i ControllerE V2.3

AS-i DeviceNet ControllerE V2.3

AS-i Ethernet/IP ControllerE V2.3

AS-i WEB ControllerE V2.3

AS-i Profibus WEB ControllerE V2.3

Industrial Computer Source (Deutschland) GmbH

ICSHMI V3

kk-electronic a/s

WTC6 CM60 V3

CM60 V3

Kuhnke Automation GmbH & Co. KG

Ventura Scout V3

Manz Automation AG

aico.control V2.3

Mita-Teknik A/S

WP4X00 Series V3

MOBA Mobile Automation AG

GD-320 (Graphic Display) V2.3

Moog GmbH

MSC I Multi-axis Moog Motion Controller V2.3

MSC II Multi-axis Moog Motion Controller V2.3

MSD Motion Controller V2.3

MSC-R Multi-axis Moog Ruggedized Motion Controller V2.3

MC Series 600 V3

Num GmbH

Flexium V3

OPIT Solutions AG

e3m energy management solution V2.3

PsiControl Mechatronics

iLo Controller Platform V3

SABO Elektronik GmbH

PLM 700 Serie V2.3

SAE IT-systems GmbH & Co.KG

net-line FW-5 V2.3

net-line FW-50 V2.3

net-line FW-5000 V2.3

Stäubli Faverges SCA 

Robot V2.3

SysTec GmbH

IT9000E V3

Technion Oy / Ltd.

TCRC V2.3

TELESTAR S.r.l.

ZERO V3

TTControl GmbH – Hydac International 

HY-TTC 90 V2.3

HY-TTC 60 V2.3

HY-eVision² 7 V3

HY-eVision² 10.4 V3

HY-TTC 50 V2.3

Wachendorff Elektronik GmbH & Co KG 

OPUS A3 ECO V3

D
ie

 V
er

fü
gb

ar
ke

it 
de

r g
el

is
te

te
n 

Fu
nk

tio
ne

n 
is

t a
bh

än
gi

g 
vo

m
 je

w
ei

lig
en

 G
er

ät
 u

nd
 d

er
 v

er
w

en
de

te
n 

CO
D

ES
YS

- V
er

si
on

.
D

ie
 R

ec
ht

e 
al

le
r h

ie
r g

en
an

nt
en

 F
irm

en
 u

nd
 F

irm
en

 na
m

en
 s

ow
ie

 W
ar

en
 u

nd
 W

ar
en

na
m

en
 li

eg
en

 b
ei

 d
en

 je
w

ei
lig

en
 F

irm
en

.
Te

ch
ni

sc
he

 Ä
nd

er
un

ge
n 

vo
rb

eh
al

te
n.

 N
ac

hd
ru

ck
, a

uc
h 

au
sz

ug
sw

ei
se

, n
ur

 m
it 

G
en

eh
m

ig
un

g 
de

r 3
S-

Sm
ar

t S
of

tw
ar

e 
So

lu
tio

ns
 G

m
bH

. 

Weitere programmierbare Geräte


